
REPUBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

VISTO:

Que en el día 22 de Mayo de 2009 con motivo del 199° Aniversario de la 
conmemoración de la Revolución de Mayo de 1810, el Dr. Emilio Albarenga, junto a 
los alumnos de la Comisión N°5 de la asignatura Derecho Procesal Civil y Comercial de 
esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional de Córdoba, 
realizaron una Donación de material de estudio, útiles escolares y una Bandera 
Nacional, a la Escuela “Arzobispo Castellano” sito en calle Rodríguez de la Torre 
N°1383 de barrio Suárez

Y CONSIDERANDO:

Que resulta necesario destacar el gran valor de dicha tarea y otorgar 
reconocimiento académico al Sr. Docente y estudiantes que han participado: DR. 
EMILIO ALBARENGA, en su carácter de Docente a cargo del grupo 5 y dictante de la 
asignatura Derecho Procesal Civil y Comercial; y los alumnos: LUCIANA ACOSTA, 
DIEGO AGUSTIN AGUDO, YAM1LA FERNANDA AGÜERO, RAMON ALBEZA, 
SEBASTIAN TOMAS ALIAGA DE ZAVALIA, GABRIELA ANAHI ALMANZA, 
ANA FLORENCIA ANDUJAR, MARIA FERNANDA APARICIO, FEDERICO 
AUGSBURGER, FERNANDA ELIZABETH AZCURRA, BRUNO MARTIN 
BALBO, PABLO MARCELO BALLESTEROS, GUILLERMO FEDERICO 
BERTOLDO, MARIA AGUSTINA BLANCO, BOTTA MARCELO, BOZZANO 
GABRIELA AGUSTINA, BRACCI ARRIGO FERNANDA MABEL, GERMAN 
PABLO BRIZUELA, LIDIA YA NINA BRONDO, MARIA CELESTE CABALLERO, 
SILVIA NOEMI CANOVAS, AYLEN CANTON, FAT1MA LUCIANA CAPÓ, 
MARIO AGUSTIN GARLEN, CINTIA CAVALLERO, ALEJANDRA COIMBRA, 
EMANUEL HECTOR CRUZ, GISELA PAOLA DE VECCHI, LUCIANA BELEN 
DOMEÑE MURUA, CAROLINA SOLEDAD FARTAS, MAIDA VANESSA 
FAUCHER, AGUSTINA LEONOR FELIZIA, MARIA EUGENIA FERNANDEZ 
BERGESE, FEDERICO FEROLI, PEDRO PABLO FLORES FEMAYOR, MARTIN 
ANDRES FLORES, NICOLAS GIANOLI, FRANCO GIOVANNINI, FRANCO 
LEONARDO GISTAS, HECTOR ESTEBAN GONZALEZ MUCILLI, ESTEBAN 
GRANO GRUNDY, SELENE DENISE GUDIÑO, GONZALO GUEVARA, MARIA 
LAURA SILVINA GUZMAN, CECILIA DEL CARMEN HORNA, WALTER DAVID 
INGA, MARÍA LAURA IRASTORZA, NADIA KNEGO, MATÍAS ALFREDO 
LEIVA DALMAS, LUCAS ROMÁN LEZCANO, MARÍA SILVIA LEZCANO, 
NATALIA SOLEDAD LEZCANO, MARIA CANDELARIA LOPEZ AMAYA, 
MARISA NATALI LUPI, MARÍA VIRGINIA MALDONADO, CAROLINA 
ANDREA MARTINA, CAROLINA INÉS MARTINEZ, CAROLINA MASÓ, LUIS



MARÍA MEINERO, FERNANDA AIMÉ MENDOZA, NATALIA ROMINA MERLO 
OLMOS, CECILIA MONTAGNE, NADIA GISELA MONTE, RAÚL ESTEBAN 
MONTIVERO, MARÍA CELESTE MORALES, MARÍA FLORENCIA MUÑOZ, 
ANALÍA JIMENA NAVARRO, MARCELA ALEJANDRA OCAMPOS, MILVANA 
PAREDES, PABLO EZEQUFEL PEDRAZA, MARÍA VICTORIA PEREZ 
CARRANZA, VIVIANA GABRIELA PUYOL, KARINA ALEJANDRA QUIÑONES 
ESPINOZA, MARÍA FERNANDA RECABARREN, REGINA RINALDONI, 
BARBARA PAOLA RODRIGUEZ, MELANIA CANDELA ROMERO, AGUSTINA 
ROSSO, SOLANGE SOSA VEDIA, DANIELA MAGALY SOTO MARTY, GISEL 
AYELEN TAVANO BAZAN, VERONICA NATALIA TOULIET, JULIETA ELIANA 
VALENTÍN, MARÍA VIOLETA VARGAS, JUAN MARTÍN VERA, DANIELA 
VIL AMAJO, MARIELA SILVANA ZAMBANINI.

Que en cumplimiento de objetivos de formación integral y compromiso 
ciudadano, esta Casa de Altos Estudios debe adherir a acciones de esta naturaleza 
extendiendo, como acto de verdadera justicia, el merecido reconocimiento a la gestión 
de irresponsabilidad social, puesto de manifiesto por el Sr. Profesor Dr. Emilio 
Albarenga y Comisión N° 5 de la asignatura Derecho Procesal Civil y Comercial.

Por todo ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

RESUELVE

Art. Io: Otorgar RECONOCIMIENTO ACADÉMICO a la acción de donación 
desarrollada durante el presente año 2009, por la asignatura Derecho Procesal Civil y 
Comercial de esta Facultad de Derecho y Ciencias Sociales de la Universidad Nacional 
de Córdoba, a cargo del docente Dr. Emilio ALBARENGA, con la valiosa participación 
del cuerpo estudiantil mencionado en el Considerando.

Art. 2o: Protocolícese, hágase saber, dese copia a Secretaría Acadénu’ y Dirección de 
Personal y Administración de esta Facultad. Oportunamente,

SECRETA ACADEMICA 
FAG‘JLT¿!> oe 9&ÍS6H9 7 e-C.

LSt Av

o ÑO' Y 0 Z L-1
CORDOBA


